
2020 年４月 20 日 

各 位 

会 社 名   オリンパス株式会社 

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO 竹内 康雄 

（コード：7733、東証第１部） 

問合せ先   IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明 

（TEL．03-3340-2111㈹） 

 

2020 年３月期決算発表に関するお知らせ 

 

当社グループにおいては、今般、世界各国で新型コロナウイルスの感染が拡大している状況を踏

まえ、感染の予防および拡散の防止を目的として、国内外の従業員に対して在宅勤務等を指示する

対応を実施しております。 

 

このような状況下においても、医療関係者はじめステークホルダーの皆様への製品・サービスな

どの提供が継続できるよう最大限の努力をしておりますが、当社および国内外の関係会社で執り行

っております所定の決算手続きにつきましては、スケジュール通り進めることが困難な状況である

と判断いたしました。つきましては、5 月上旬に予定しておりました 2020 年３月期決算の発表を 5

月 29 日に延期することといたします。 

 

なお、第 152 期定時株主総会の開催につきましては 2020 年６月下旬に予定しております。具体的

な日程につきましては、確定次第お知らせいたします。 

 

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたしますこ

とを深くお詫びいたしますとともに、本件に対するご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

 

以 上 


